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Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$55,940,950.00SERVICIOS PERSONALES $20,395,265.04 $20,395,265.04$850,000.00 $36,395,684.96$56,790,950.00

$19,372,358.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,668,756.99 $6,668,756.99-$435,058.40 $12,268,542.61$18,937,299.60

$4,032,871.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,245,018.46 $2,245,018.46$1,452,248.05 $3,240,100.59$5,485,119.05

$11,042,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,760,189.59 $2,760,189.59$378,601.33 $8,660,411.74$11,420,601.33

$3,058,863.00SEGURIDAD SOCIAL $841,012.85 $841,012.85$199,929.16 $2,417,779.31$3,258,792.16

$16,210,600.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,880,287.15 $7,880,287.15$1,478,537.86 $9,808,850.71$17,689,137.86

$2,224,258.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$2,224,258.00 $0.00$0.00

$65,075,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $63,274,436.31 $37,373,380.61$16,331,226.84 $18,132,290.53$81,406,726.84

$569,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $314,913.75 $178,117.64$166,400.00 $420,986.25$735,900.00

$281,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $175,218.16 $173,853.16$31,000.00 $137,281.84$312,500.00

$20,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $29,637.32 $27,830.72$49,211.20 $40,073.88$69,711.20

$63,555,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $62,243,949.02 $36,594,795.87$15,775,900.00 $17,086,950.98$79,330,900.00

$415,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $182,467.55 $153,390.47-$54,400.00 $178,132.45$360,600.00

$234,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $18,190.65 $18,190.65-$45,500.00 $170,309.35$188,500.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $310,059.86 $227,202.10$408,615.64 $98,555.78$408,615.64

$71,179,850.00SERVICIOS GENERALES $36,918,042.95 $15,468,894.83-$14,507,901.12 $19,753,905.93$56,671,948.88

$295,700.00SERVICIOS BÁSICOS $141,309.15 $129,131.21$14,900.00 $169,290.85$310,600.00

$267,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $705,896.47 $526,676.47$729,400.11 $290,503.64$996,400.11

$67,532,045.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $35,187,276.70 $14,041,488.33-$15,188,280.00 $17,156,488.30$52,343,765.00

$45,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $40,261.22 $40,261.22$0.00 $4,738.78$45,000.00

$2,558,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $747,834.32 $635,872.51-$145,061.12 $1,665,104.56$2,412,938.88

$7,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$5,000.00 $2,500.00$2,500.00

$142,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $4,480.00 $4,480.00$5,000.00 $142,520.00$147,000.00

$326,000.00SERVICIOS OFICIALES $87,772.09 $87,772.09$76,517.89 $314,745.80$402,517.89

$6,605.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,213.00 $3,213.00$4,622.00 $8,014.00$11,227.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $381,342.77 $160,286.21$564,069.28 $182,726.51$564,069.28

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $149,994.98 $78,416.02$315,333.28 $165,338.30$315,333.28

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $11,214.00 $2,398.00$11,700.00 $486.00$11,700.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $121,198.78 $59,417.18$138,100.00 $16,901.22$138,100.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $20,055.01 $20,055.01$20,056.00 $0.99$20,056.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $78,880.00 $0.00$78,880.00 $0.00$78,880.00

$192,196,300.00   Total del Gasto $120,969,087.07 $73,397,826.69$3,237,395.00 $74,464,607.93$195,433,695.00


